
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace pro stavební povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby 
a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Optimalizace trati Karlštejn (mimo) - 
Beroun (mimo)"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2123/2020/PH 
ISPROFIN / ISPROFOND: 521 351 0015/327 321 4901

(dále jen „Objednatel") 

a

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 
bank. spojení: ............................................................

zastoupena: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7 

číslo smlouvy Zhotovitele: 7911/MP 

(dále jen „Zhotovitel")

1/3
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení

DSP+PDPS

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 je úprava termínu 
odevzdání 3b. a 4. dílčí etap plnění Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění.

K výše uvedené úpravě termínů odevzdání 3b. a 4. dílčí etapy plnění Díla dochází z důvodu 
komplikovaného a dlouhého schvalování dokumentace EIA a navazujícího dopadu do procesu 
posuzování Dokumentace pro územní rozhodnutí, kdy nebylo do 12/2021 dosud vydáno územní 
rozhodnutí. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že Zhotovitel nebude do vydání územního 
rozhodnutí podávat žádost o stavební povolení.

S ohledem na výše uvedené se tak upravují termín odevzdání 3b. dílčí etapy plnění Díla, který je 
nově stanoven „do 4 měsíců od nabytí právní moci ÚR" a v návaznosti na úpravu tohoto dílčího 
termínu se termín odevzdání 4. dílčí etapy plnění Díla upravuje na znění „do 6 měsíců od Podání 
žádosti o stavební povolení".

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 
3.5, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy, článku 5, odst. 5.15, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a přílohy 
č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění, ve znění dodatku č. 2. Zhotovitel dále bere na vědomí změnu 
korespondenční adresy Objednatele.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

I.

Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.3. Smlouvy, dohodly na úpravě 
Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2123/2020/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 7911/MP, 
uzavřené dne 09. 06. 2020, ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2, takto:

1) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající znění článku 3, odst. 3.5, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve 
znění dodatku č. 3 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění") a vykonávat autorský dozor 
po celou dobu realizace Stavby.

2) Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.15, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7

Specifikace Díla - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1 

Obchodní podmínky - OP/DSP+PDPS/03/19 

Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/DSP+PDPS/12/19

c) Zvláštní technické podmínky - ze dne 10.01.2020

Rozpis Ceny Díla - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 2 

Harmonogram plnění - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 3 

Oprávněné osoby 

Seznam požadovaných pojištění

2/3
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení

DSP+PDPS



Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9 Související dokumenty

3) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 1, tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o 
registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2123/2020/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 7911/MP, nedotčené tímto dodatkem č. 3, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 3 má 
platnost originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je tato příloha:

příloha č. 1 {současně příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram postupu prací

- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 3

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

Datum: 2021.1 2.1 2 10:41:05 +01 '00'

17.12.2021 15:39 
Po dep sán o elektronicky Datum: 2021.12.1 1 19:03:56+01'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. David Krása
předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

3/3
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení

DSP+PDPS



PŘÍLOHA Č. 5

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v 
Dílčí etapě

Podmínky dokončení Dílčí 
etapy

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - -

1. Dílčí etapa do 6 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy Návrh technického řešení DSP k 
připomínkovému řízení

Předávací protokol (pro Část Díla)

1a. Dílčí etapa do 9 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy Návrh technického řešení DSP 
v rozsahu dle dodatku č. 1 k 
připomínkovému řízení

Předávací protokol (pro Část Díla)

2. Dílčí etapa do 12 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Dílčí předání DSP se zapracovanými 
připomínkami bez dokladové části

Předávací protokol k dané dílčí 
etapě

3a. Dílčí etapa do 15 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Definitivní předání DSP a PDPS 
s kompletní dokladovou částí, 
náklady a oceněnými soupisy prací ve 
struktuře dle VTP

Předávací protokol.

3b. Dílčí etapa do 4 měsíců od nabytí právní moci ÚR Podání žádosti o stavební povolení. 
Zadávací dokumentace na realizaci 
stavby

Kopie žádosti předaná Objednateli, 
potvrzená podatelnou stavebního 
úřadu.

Předávací protokol.

4. Dílčí etapa do 6 měsíců od Podání žádosti o 
stavební povolení

Nabytí právní moci stavebního 
povolení.

Stavební povolení v právní moci, 
předané Objednateli.

Termín dokončení Díla předpoklad do 11/2023 Autorský dozor Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta)

1/1
Příloha č. 5 SOD

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDSP


		2021-12-20T10:33:22+0000




